II.) Translate. *Horat.* 1. *Ep.* 12. 13. dum peregre est animus sine corpore velox.

PEREGRĒGIUS, a, um, adject. valde egregius. *Apul. de Mag.* Peregretra tragedia.

PEREGRĪ, adverb. Idem quod peregre, sed cum discrimine in usu, quia peregre inservit et statui in loco, et motui: peregrī solum statui, ut *Charis.* 2. p. 189. *Putsch.* docet. *Nævius* ibid. Patriam et colatis potius, quam peregrī probra. *Plaut. Amph. prol.* 5. Peregrique et domi. (Ita legitur in vet. MSS. *Gruteri*, itemque in editionibus antiquis.) *Id. ibid.* 1. 1. 196. Quia nos eramus peregrī, tutatu' et domi. *Fleckenstein* ipse ita edidit; alii tamen utroque loco peregre legunt. *Prudent.* 4. *sepi. oreph.* 89. peregrī necandus. *Inscript.* apud *Pinestres Syllog. inscr.* p. 297. M. SALLVSTIO FELICI PEREGRĪ DEFUNCTO SODALES HERCVLIANI.

PEREGRĪNA, æ, f. 1. *V.* PEREGRINUS I. 1. **PEREGRINĀSUNDUS**, a, um, adject. qui multum peregrinatur. *Liv.* 28. 18. Non peregrinandum, neque circa amœnas oras vagantem tantum ducem Romanum, etc.

PEREGRINAT, ξενεύεις. *Gloss. Gr. Lat.*
PEREGRINATIO, ὄσις, f. 3. ¶ 1. Stricto sensu est actus peregrinandi, pellegrinaggio, ἀνοδηγία. — a) De hominibus. — In sing. num. *Cic. 5. Tusc.* 37. 107. Exsiliū, si rerum naturam, non ignominiam nominis querimus, quantum demum a perpetua peregrinatione differt? *Id.* 16. *Att.* 3. Omne tempus in peregrinatione consumimus. Adde *eumd.* 9. *ibid.* 10. *Quintil.* 7. 3. 31. Transmarina peregrinatio. *Sueton. Ner.* 34. Peregrinatione quidem Græciæ, Eleusinias sacris-interesse non ausus est. nel suo viaggio per la Grecia. — In plur. num. *Cic. Amic.* 27. 103. Neque solum militiæ, sed etiam peregrinationes rusticationesque communes. *Plin.* 30. *Hist. nat.* 1. 2. (9). Peregrinationes suscipere. — b) De

brutis animalibus, quod translatum aliis est. *Cic. 2. Fin.* 39. 109. Bestiæ partim cursu et peregrinatione lætantur. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 6. 21. (61). de ostris. Gaudent et peregrinatione, transferrique in ignotas aquas. ¶ 2. De loco, in quo quis peregre moratur. *Plin.* 3. *Ep.* 19. Habet etiam multum jucunditatis soli cælieque mutatio, ipsaque illa peregrinatio inter sua. *V.* Interpp. ad h. l.

PEREGRINĀTOR, ōris, m. 3. pellegrino, qui peregrinatur. *Cic. 6. Fam.* 18. sub fin. Mehercule non tam sum peregrinator jam, quam solebam.

PEREGRINĀTUS, a, um. *V.* PEREGRINOR. **PEREGRINĪTAS**, atis, f. 3. conditio peregrini hominis; cui opponitur Romana civitas, *Vesere o la condizione di pellegrino o forastiero.*

I.) Proprie. *Sueton. Claud.* 15. Peregrinitatis reus. h. e. qui quum sit peregrinus, pro cive R. se gerit. — Ad peregrinitatem redactus dicitur, qui ob crimen civitate R. spoliatus est. *Ulp. Dig.* 2. 4. 10. circa med. Si per pœnam deportationis ad peregrinitatem redactus sit patronus. *Sueton. Claud.* 16. Splendidum virum Græciæ provinciæ principem, verum Latini sermonis ignarum, non modo albo judicium erasit, sed etiam in peregrinitatem redegit.